
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110900328

328

Nº 210, terça-feira, 9 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeira do Sul-RS torna público que realizará as seguintes
licitações: Pregão Eletrônico 152/2021, Processo 19475/2021 - Aquisição de parabrisa para
caminhão caçamba. Início da sessão: 23/11/2021 às 09h00min. Pregão Eletrônico
115/2021, Processo 10812/2021 - Registro de preços para eventual aquisição de material
de expediente. Início da sessão: 22/11/2021 às 09h00min. Os editais estão disponíveis nos
sites www.cachoeiradosul.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br e na Secretaria
Municipal de Administração, Departamento de Compras, Rua Moron, nº 1013, fone: 51
3724 6052, em horário de expediente.

Cachoeira do Sul, 8 de novembro de 2021.
LÉO RICARDO DA SILVA ZAHN

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA

AVISO DE LICITACAO

A PMC torna publica a CARTA CONVITE 005/2021 Contratacao de empresa para
construcao de torre para reservatorio de agua. Abertura: 18 de novembro de 2021 as 10h.
LOCAL: Av. Flores da Cunha 2209. Edital na PMC, no site: cachoeirinha.atende.net ou e-mail
compras.administracao@cachoeirinha.rs.gov.br. Inf:(51)3041-7165

MAURICIO MEDEIROS
Prefeito Em Exercicio

AVISO DE LICITACAO

A PMC torna público o processo PREGÃO ELETRÔNICO 302/2021 - RP para
Locação de ambulância de suporte básico. Disputa: 22 de novembro de 2021 às 09h. Edital:
http://gov.br/compras, UASG Nº 988561 e cachoeirinha.atende.net. Inf. (51) 3041-7126.

MAURICIO MEDEIROS
Prefeito Em Exercicio

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Município de Caxias do Sul (CNPJ 88.830.609/0001-39). Contratante: Secretaria Municipal
da Educação - SMED. Contratado: Construvia Serviços de Reformas Prediais Eireli (CNPJ
08.977.382/0001-10). Objeto: Termo aditivo nº 01 ao contrato nº 2021/1330 para
execução de obra de reforço nos muros, rampas de acesso e parquinho na E.M.E.F.
Senador Teotônio Vilela, para retificação da cláusula primeira - do objeto e do preço.
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº 2021/205. Processo nº 2021/24351.
Fundamento legal: Dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Municipal n. 5.285/1999 e demais normas aplicáveis.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

SMSPPS - Objeto: Fornecimento, garantia e assistência técnica, por meio de
dispensa de licitação, de eletrodomésticos e purificador de água, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
(Período para apresentação das propostas de 08/11 a 10/11 - às 16h). Dispensa n.º
162/2021. Processo n.º 2020/46256. Fundamento legal: Art. 75, inciso III da Lei n.º
14.133/21. Informações disponíveis na Central de Licitações - CENLIC ou no site
www.caxias.rs.gov.br. Mais informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul, 8 de novembro de 2021.
ADILÓ DIDOMENICO

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 295/2021

Abertura: 01 de dezembro de 2021, às 9h. Objeto: Aquisição de embalagens e
materiais necessários ao acondicionamento de produtos.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 296/2021

Abertura: 30 de novembro de 2021, às 9h. Objeto: Fornecimento, garantia e
assistência técnica de eletrodomésticos, eletroportáteis e purificador/bebedouro de água.
Os editais estão disponíveis na Central de Licitações - CENLIC ou no site
www.caxias.rs.gov.br. Mais informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul, 8 de novembro de 2021.
DANIELA VIVIANE GOMES REIS

Secretária de Recursos Humanos e Logística
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO N° 26/2021

O Município de Cerro Grande do Sul/RS torna público, para conhecimento dos
interessados: 1) PREGÃO ELETRONICO Nº 26/2021, para aquisição de patrulha agrícola
mecanizada (motoniveladora), conforme Convênio nº 891838/2019, proposta nº
038589/2019. Abertura: às 09:00 horas do dia 24/11/2021. Edital no site:
www.cerrograndedosul.rs.gov.br. Maiores informações na Prefeitura ou pelo fone (51)
3675 1122.

Cerro Grande do Sul, 5 de novembro de 2021.
GILMAR JOAO ALBA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 101/2021

Data de abertura: 24/11/2021 às 09:10 horas, objeto: Serviços de
locação de equipamentos de sonorização, iluminação, palco coberto, gerador e
estruturas para eventos. Informações poderão ser solicitadas pelos fones:
3499.6384 e 3499.6385 e/ou através das páginas
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.eldorado.rs.gov.br.

Eldorado do Sul, 8 de novembro de 2021.
GELSON ANTUNES SANTOS

Secretário de Educação e Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE-IJUÍS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 353/2021

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021
Contratante: MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS/RS. Contratado: BRIPAV BRITAGEM E
PAVIMENTAÇÃO EIRELLI CNPJ: 08.316.096/0001-03. Objeto: Pavimentação asfáltica para
acesso ao Sítio Arqueológico de São João Batista. Valor: R$ 3.381.751,68.
Verba: Recurso Federal MTurismo - Plataforma + Brasil n° 909446/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 26/2021

Objeto: Contratação de pessoa jurídica, para fins de execução da obra de
implantação de parque de eventos no Largo Carlos Fetter, sob regime de empreitada por
preço global.

Data da Sessão: 25/11/2021, às 09h15min.

Farroupilha/RS, 8 de novembro de 2021.
FABIANO FELTRIN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2021

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que às 09 horas do dia 25 de novembro de 2021, na Rua Tiradentes, 700 -
Centro - Ibirubá - RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para
recebimento das propostas relativas à Tomada de Preços 019-2021, tipo menor preço
global por lote, visando a Contratação de empresa no regime de empreitada global (mão
de obra) para escavação e reaterro de vala para o assentamento de tubulação de água em
PVC DN 100 MM na Avenida Júlio Rosa no Município de Ibirubá/RS, de acordo com o
memorial descritivo, planilha orçamentária e cronogramas que fazem parte do edital. O
cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o dia 22 de novembro de 2021.
Os interessados devem obter o edital e seus anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 9 de novembro de 2021.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICÍPAL DE IJUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2021

OBJETO: Contratação de seguros para veículos diversos da frota municipal.
Abertura das Propostas: 26/11/21 às 09h00min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219
ou nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações
- Pregão Eletrônico".

Ijuí/RS, 8 de novembro de 2021.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 114/2021

OBJETO: Registro de preços para aquisição de móveis, utensílios e
equipamentos diversos para SMED. ABERTURA: 24/11/21 às 09h00min. Informações pelo
telefone (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão
Presencial".

Ijuí/RS, 8 de novembro de 2021.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 113/2021

OBJETO: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para o Natal
da Família. ABERTURA: 23/11/21 às 13h45min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219
ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão Presencial".

Ijuí/RS, 8 de novembro de 2021.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 111/2021

OBJETO: Registro de preços para a realização de serviços em caráter de
urgência e/ou emergência, de atendimentos clínicos, exames, internações e procedimentos
cirúrgicos em cães e gatos, machos e fêmeas, que tenham sido vítimas de atropelamento
ou outra forma de trauma. ABERTURA: 29/11/21 às 09h00min. Informações pelo telefone
(55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão Presencial".

Ijuí/RS, 8 de novembro de 2021.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO Nº 99/2021

Repetição

OBJETO: Registro de preços para aquisição de equipamentos de proteção
individual - EPI(s) para combate a incêndio estrutural e florestal para o CBM. NOVA DATA
DE ABERTURA: 25/11/21 às 09h00min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou nos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br e www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações -
Pregão Eletrônico".

Ijuí/RS, 8 de novembro de 2021.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-09T03:07:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




